4310. Roveredo, 21. Januar 1384
Balzar de Luca von San Vittore und Zanes von San Vittore verkaufen an Kaspar von
Sax-Misox ein Drittel eines im Misox erhobenen Zolls.

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 33/20,5 cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig): Instrumentum venditionis domini Guaspari de Sacho sibi factum per Balzarum fi-
lium condam Pelegrini de Luca et Zanem filium condam Albertoli de ser Bernardo ambos de sanc-
to Victore de libris L ter(zolorum). – Geschrieben vom Notar Franciscus von Sax-Misox, ST
Abb. 35. 

Ina) nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo octua-
gesimo quarto, die iovis vigesimo primo mensis ianuarii, indictione septima. Balzar
filius quondam Pelegrini de Luca de L Sancto Victore1 et Zannes fillius quon-
dam Albertol i de ser Bernardo de Sancto Victore, qui ambo morantur in loco
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de Sancto Victore vallis Misolzine2 Curiensis diocesis, uterque eorum pro om-
ni suo iure fecerunt et faciunt L venditionem datum et cessionem tocius eorum iuris
dominii et possessionis translacionem ad proprium liberam et francham in manibus
nobilis et potentis viri domini Guaspari de Sacho fillii condam L nobillis et pru-
dentis viri domini Albert i de Sacho3, qui moratur in castro Misochi4 vallis Mi-
solzine, nominative de tercia parte pro indivixo cuiusdam pedagii, quod exigitur in
valle Misolzina, spectantibusb-) et pertinentibus eisdem venditoribus -b) et omni iure
et actione spectantibus et pertinentibus eisdem Balzaro et Zanny venditoribus in et
super dicta tercia parte pedagy quacumque racione et occasione, et hec omnia cum
omnibus et singulis suis pertinenciis iuribus et beneficiis universis tam eisdem vendi-
toribus quam ipsi tercie parti pedagii supra venditi et dati spectantibusc) et pertinen-
tibus in integrum quocumque modo et racione, et eidem emptori suprascripti vendi-
tores et uterque eorum dederunt cesserunt atque mandaverunt omnia sua iura om-
nesque suas raciones et actiones reales et personales utilles directas et yppotechariad)

et omnes excepciones deffensiones retenciones replicationes privilegia et prorogativas
et quelibet alia sua iura et beneficia universa sibi in integrum spectantes et pertinen-
tes et spectancia et pertinencia in et super dicta tercia parte pedagy supra venditi cum
suis iuribus et pertinentiis, ita ut decetero prefatus dominus Guaspar emptor cum
suis heredibus sit et sucedat in locum ius et statum universum dictorum venditorum
de premissis supra venditis cum suis iuribus et pertinentiis et ea omnia habeat teneat
et posideat nomine recti d) emptionis et de ipsis omnibus faciat et facere posit et va leat
iure proprietario, quicquid facere voluerit, sine contradictione suprascriptorum ven-
ditorum nec eorum heredum nec alicuius alterius persone et universitatis. Super hiis
omnibus uttatur experiatur et exerceat ipse emptor omnibus illis modis iuribus et ra-
cionibus, quibus omnibus et quemadmodum suprascripti venditores vel alter eorum
utti agere experiri et exercere e) possent poterant et potuissent ante hunc contractum
non factum. Insuper ad maiorem predictorum omnium et singulorum cautellam et fir-
mitatem suprascripti Balzar et Zannes venditores et uterque eorum dederunt et con-
cesserunt prefato domino Guasparo emptori plenam parabolam et licentiam intran-
di et aprehendendi supra f) propriia auctoritate corporalem possessionem et tenutam
vel quaxi dicte tercie partis pedagii superius venditi cum suis iuribus et pertinentiis,
et interim, donec intraverit et aprehenderit, constituerunt g) se suo nomine tenere et
possidere vel quaxi, abdicando asse omne suum ius dominii et possessionis et quodli-
bet aliud ius possidendi illudque in ipsum emptorem penitus transferendo eumque
facien do et constituendo verum dominum et possessorem prout in rem propriiam de
premissis suo propriio ministerio et facto. Quamquidem terciam partem pro indivixo
eiusdem pedagii supra venditi et dati cum suis iuribus et pertinentiis suprascripti Bal-
zarus et Zanes venditores promisserunt et solempniter convenerunt per stipulacio-
nem, obligando se insolidum et omnia sua et utriusque eorum insolidum bona pigno-
ri presencia et futura, ita ut uterque eorum teneatur insolidum et cum effectu insoli-
dum convenire possit, renunciando auxilio nove constitucionis et epistulle divi Ad -
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ria ni et omni alteri iuri legum et auxilio prefato domino Guasparo emptori deffen-
dere et guarentare eique heredibus suis et sucessoribus et cui vel quibus dederit omni
tempore ab omni persona comuni colegio et universitate in omnem causam et casum
et littis eventum et in se suscipere omnem causam et questionem, que exinde moveri
contingerit contra prefatum emptorem vel eius heredes a prima requisicione inantea
denunciacione premissa usque in fine litis omnibus suis propriis expensis dampnis et
interesse et sine dispendiis dampnis et interesse prefati emptoris nec eius heredum in
pena et sub pena dupli precii infrascripti et tocius dampni et interesse et omnium ex-
pensarum solempni stipulacione promissa et deducta, danda et solvenda ipsa pena
dupli cum precio infrascripto per ipsos venditores eidem emptori, videlicet si pre-
dictah) supra vendita i) evinceretur ei emptori in toto vel in parte aut pro ea parte, pro
qua evinceretur, in bonis denariis nec tantum cum expensis dampnis et interesse, que
fierent pro ea occaxione, sub pacto capiendi et detinendi ubique post casum evictio-
nis suprascriptos venditoresk) et utrumque eorum insolidum realiter et personaliter
quo(cum)que allio quovis modo pro predictis omnibus et singulis usque ad plenam so-
lucionem predictorum omnium et singulorum, non obstante aliquibus statutis con -
scilliis consuetudinibus provixionibus et ordinamentis cuiuslibet comunis factis et
fien dis in contrarium premissorum loquencium. Pro qua vero venditione dato et ces-
sione suprascripti Balzar et Zannes venditores fuerunt et sunt contenti et confessi se
recipisse et habuisse a prefato domino Guasparo emptore libras quinquaginta dena-
riorum novorum sortis in bonis denariis numeratis tantum pro completa solucione
predictorum omnium et singulorum, renunciando exceptioni non habite non nume-
rate et non recepte dicte pecunie et spey future numerationis et receptionis et huius
venditionis non ita facte et predictorum omnium et singulorum non ita factorum et
dolli malli et ne uncquam dicere opponere nec alegare posint ipsi venditores se fore
deceptum in hoc contractu ultra dimediam veri precii nec quod verum precium sibi
suppleatur, per quod contractus resindatur et qualibet alia occaxione et exceptione re-
mota et renunciata. Qui venditores iuraverunt de non contrafaciendo nec veniendo
contra predicta vel aliquod predictorum aliqua ratione vel causa. Actum Rouoledo5